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Beneficio Antes de Impuestos Consolidado

3,5 millones de euros

(9% sobre Ingresos Ordinarios)

Caja Neta Consolidada

5,3 millones de euros
346 personas

Grupo 

correa
Ingresos Ordinarios 
Consolidados

37,9 millones de euros

(+15% sobre el 1er semestre 2020)

EBITDA Consolidado

4,6 millones de euros

(12% sobre Ingresos Ordinarios)
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01.- Grupo Correa: Evolución de las principales magnitudes financieras

La cifra de negocios consolidada, durante el primer semestre de 2021 ha sido de 37,9 millones de
euros, lo que supone un aumento del 15% con respecto a los 33,1 millones del año pasado en ese mismo
periodo. Hemos recuperado los niveles de facturación prepandemia, alcanzando una cifra de negocio
igual a la lograda en el primer semestre del Ejercicio 2019.
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01.- Grupo Correa: Evolución de las principales magnitudes financieras

Dada la situación coyuntural que estamos
viviendo en la que los costes de suministros,
de materias primas y de transporte están
aumentando de manera importante y
generalizada, la gestión de control de
costes, tanto fijos como variables, es, si
cabe, más importante que nunca.

30-jun-2020 30-jun-2021

Ratio EBITDA/Cifra de Negocios 12,7 % 12 %

4,2

4,6
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Cifra de EBITDA
(millones de euros)

9%
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01.- Grupo Correa: Evolución de las principales magnitudes financieras

Seguimos volcados en cuidar la
rentabilidad, manteniendo, con más detalle
que nunca la estrategia enfocada hacia la
eficiencia de nuestros procesos productivos,
desde el mismo momento en que se
empieza a gestar cada proyecto.

30-jun-2020 30-jun-2021

Ratio BAI/Cifra de Negocios 9,7 % 9,2 %

3,2
3,5

30.06.2020 30.06.2021

Beneficio Antes de  
Impuestos

(millones de euros)

9%

El Beneficio Antes de Impuestos del Grupo, ha alcanzado los 3,5 millones de
euros, un 9,2 % sobre
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01.- Grupo Correa: Evolución de las principales magnitudes financieras
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Evolución de la Deuda Financiera Neta
(millones de euros)Los negocios del grupo continúan generando

un solido cash-flow operativo, lo que refuerza
su situación financiera.

Dada la posición de tesorería y los planes que
queremos desarrollar, se abordarán, en los
próximos meses, proyectos de inversión para
mejorar las capacidades productivas del
Grupo Correa, que mantiene su estrategia de
crecimiento sólido y sostenido en el tiempo.
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106%La mayor confianza en la economía y la mejora de la
actividad se está viendo reflejada en el aumento de la
demanda.

Desde el último trimestre del año pasado, hemos ido
notando una paulatina recuperación de los diferentes
mercados europeos, efecto que sumado a que en China el
nivel de inversión se ha mantenido, se ha traducido en una
excelente entrada de pedidos.

La Captación de Pedidos del Grupo, incluidos los pedidos intragrupo, ha
alcanzado durante el 1er Semestre de 2021 la cifra de 55,1 millones de euros,
lo que ha supuesto un aumento del 106% con respecto al año anterior.

02.- Pedidos.- Captación y Cartera

Captación de Pedidos
(millones de euros)
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23,4

44,8

30.06.2020 30.06.2021

92%

Parte importante de esta cartera se tratan de proyectos

para 2022, lo que marca un hecho diferencial frente a

la situación de años anteriores en los que, a estas

alturas del año, apenas se contaba con pedidos firmes

para entrega a medio plazo.

02.- Pedidos: Captación y Cartera

La Cartera de Pedidos del Grupo, incluidos los pedidos intragrupo, ha alcanzado
durante el 1er Semestre de 2021 la cifra de 44,8 millones de euros, lo que ha
supuesto un aumento del 92% con respecto al año anterior.

Cartera de Pedidos
(millones de euros)
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Resultados Individuales: Nicolás Correa, S.A (Sociedad Matriz)

EBITDA

3,6 millones de euros

(11,4% sobre Cifra de Negocio)

Beneficio Antes de Impuestos 

4,2 millones de euros

(13,6% sobre Cifra de Negocio)

Cifra de Negocio

31,2 millones de euros

(+14% sobre el 1er semestre 2020)

186 personas
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04.- Evolución de la acción:

Evolución de la acción de Nicolás Correa vs el IBEX 35 en los últimos 5 años. Base 100.
Fuente: Bolsa de Madrid
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Anexo 1
Balance
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Uds.: Miles de Euros INDIVIDUAL CONSOLIDADO

30.06.2021 31.12.2020 30.06.2021 31.12.2020

Inmovilizado Material, Intangible y Derechos de Uso 7.560 7.588 25.035 25.336

Inversiones Financieras a l/p 5.722 5.019 2.336 2.320

Activos por Impuesto Diferido 9.777 10.199 10.795 11.383

ACTIVO NO CORRIENTE 23.059 22.806 38.166 39.039

Existencias 14.195 14.402 20.739 19.601

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 20.758 18.225 24.125 20.702

Otro Activo Corriente 16.927 14.598 20.785 17.794

ACTIVO CORRIENTE 51.880 47.225 65.649 58.097

TOTAL ACTIVO 74.939 70.031 103.815 97.136

PATRIMONIO NETO 40.824 39.802 56.816 57.037

Deudas a L/P 6.909 8.416 9.841 11.532

Otro Pasivo No Corriente 1.125 842 2.720 2.590

PASIVO NO CORRIENTE 8.034 9.258 12.561 14.122

Deudas a C/P 4.206 3.674 5.250 4.911

Otro Pasivo Corriente 21.875 17.297 29.188 21.066

PASIVO CORRIENTE 26.081 20.971 34.438 25.977

TOTAL PASIVO 74.939 70.031 103.815 97.136

No. MEDIO EMPLEADOS DEL EJERCICIO 186 196 346 356
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Anexo 2 
Cuenta de 
Pérdidas y 
Ganancias

13

Uds.: Miles de Euros INDIVIDUAL CONSOLIDADO

30/06/2021 30/06/2020 30/06/2021 30/06/2020

Importe Neto de la Cifra de Negocios 31.177 27.309 37.948 33.106

Otros Ingresos 234 423 223 450

Aprovisionamientos y Variación de Existencias (15.169) (13.036) (16.870) (13.887)

Gastos de Personal (5.608) (5.742) (8.959) (8.868)

Otros Gastos de Explotación (7.074) (5.965) (7.782) (6.608)

Amortización (493) (417) (876) (790)

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (EBIT) 3.067 2.572 3.684 3.403

RESULTADO FINANCIERO 1.165 (59) (184) (206)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BAI) 4.232 2.513 3.500 3.197

Impuesto sobre beneficios (705) (404) (777) (622)

RESULTADO DEL EJERCICIO 3.527 2.109 2.723 2.575

Atribuidos a la Sociedad Dominante 2.676 2.539

Atribuidos a Socios Externos 47 36

* A 30 de junio de 2020 no figuraba en los datos de la matriz ningún dividendo de las filiales, al haberse
retrasado las Juntas Generales de Accionistas de dicho año debido a la situación derivada del Covid-19
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Contacta con nosotros:
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En nuestra página corporativa: 
www.nicolascorrea.com/es

Departamento de relación con inversores: 

Teléfono: (00 34) 947 288 100 

Página web:   https://www.nicolascorrea.com/es/accionistas-contacto

Email: correa@correa.es 

Dirección:  Relación con inversores 
Nicolás Correa, S.A. 
Alcalde Martín Cobos, 16A 
09007 - BURGOS

http://www.nicolascorrea.com/es
https://www.nicolascorrea.com/es/accionistas-contacto

